
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О реализации постановления Правительства Иркутской области 
от 18 августа 2020 года № 672 - пи

В целях реализации Положения о предоставлении субсидий из 
областного бюджета в целях возмещения части затрат связанных с оплатой 
труда и проживанием обучающихся, привлеченных для прохождения 
практики или осуществляющих трудовую деятельность в соответствии с 
квалификацией, получаемой в результате освоения образовательной 
программы, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 
области от 18 августа 2020 года № 672-пп (далее - Положение), в 
соответствии с Положением о министерстве сельского хозяйства Иркутской 
области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области 
от 29 декабря 2009 года № 389/168-пп, руководствуясь статьей 21 Устава 
Иркутской области 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить:
1) форму заявления о предоставлении субсидий (прилагается);
2) формы реестров документов, подтверждающих затраты, связанные с 

оплатой труда, и (или) затраты, связанные с проживанием обучающихся 
(прилагается);

3) форму журнала регистрации заявлений о предоставлении субсидий 
(прилагается).

2. Признать утратившими силу:
1) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 

от 8 сентября 2020 года № 60-мпр «О реализации постановления 
Правительства Иркутской области от 18 августа 2020 года № 672 -  пп»;

2) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 13 октября 2021 года № 48-мпр «О внесении изменений в приказ 
министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 8 сентября 2020 года № 60-мпр».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Общественном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

П Р И К А З

Иркутск

Министр сельского хозяйства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства сельского 
хозяйства Иркутской области 
от & /vf f l - ' ftf'Mftfi

ФОРМА

Министру сельского хозяйства 
Иркутской области 
от___________________________

(наименование должности, Ф.И.О. 
руководителя организации, или ИП, 
или главы КФХ (полностью))

(наименование организации)

ЗАЯВЛЕНИЕ 
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ

Прошу предоставить субсидии из областного бюджета, в целях 
возмещения части затрат:

П по оплате труда обучающихся.
□ по проживанию обучающихся.

(необходимое выделить)

i I I I I I— I— I
Реквизиты: I I I I I I I I

■ | | | | | | |

(Юридический адрес) почтовый индекс район

населенный пункт

улица дом номер телефона

7 I  I  I  I

ИНН КПП октмо

Выражаю согласие на осуществление министерством сельского 
хозяйства Иркутской области проверок соблюдения порядка и условий 
предоставления субсидий, в том числе в части достижения результата их 
предоставления, а также на осуществление проверок органами 
государственного финансового контроля проверок в соответствии со 
статьями 268 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.



Подтверждаю отсутствие просроченной (неурегулированной) 
задолженности по денежным обязательствам перед Иркутской областью на 
день 1 января текущего года.

Подтверждаю, что не получал(а) средства из областного бюджета 
на основании иных нормативных правовых актов Иркутской области на цели, 
указанные в абзаце первом настоящего заявления, на день представления 
настоящего заявления.

Подтверждаю, что затраты, указанные в абзаце первом настоящего 
заявления, связаны с осуществлением деятельности на сельских территориях 
Иркутской области.

Обязуюсь достигнуть результат предоставления субсидий, которым 
является:

□ установленная соглашением численность привлеченных для 
прохождения практики обучающихся в текущем году до дня предоставления 
заявления и (или) в предыдущем году, в соответствии с квалификацией, 
получаемой в результате освоения образовательной программы.

□ установленная соглашением численность обучающихся
привлеченных для осуществления трудовой деятельности в текущем году до 
дня предоставления заявления и (или) в предыдущем году, в соответствии с 
квалификацией, получаемой в результате освоения образовательной 
программы.
(необходимое выделить)

Обязуюсь представлять в министерство в период с 1 по 15 число 
месяца, следующего за кварталом, в котором предоставлена субсидия, отчет 
о достижении значения результата предоставления субсидий по форме, 
определенной типовой формой соглашения, установленной министерством 
финансов Иркутской области (Министерством финансов Российской 
Федерации).

Дата, на которую проверяется отсутствие неисполненной обязанности 
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах — «____»_________ 20___года (указывается
любая дата в пределах 30 календарных дней, предшествующих дню 
представления заявления).

Предупрежден(а) об ответственности за предоставление 
недостоверных сведений и документов в соответствии с действующим 
законодательством.

«____»____________20___года________________ (______________________)
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)



УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства сельского 
хозяйства Иркутской области

ФОРМА

Реестр документов, подтверждающих затраты, связанные с оплатой труда обучающихся

ФИО обучающегося

Наименование и реквизиты документов, 
подтверждающих затраты заявителя, связанные с 

оплатой труда обучающегося (включая 
документы, подтверждающие оплату страховых 

взносов в государственные внебюджетные 
фонды)

Период за который были произведены затраты 
заявителя, связанные с оплатой труда 

обучающегося

Сводный реестр понесенных затрат, связанных с оплатой труда обучающихся1

ФИО обучающегося
Количество отработанных обучающимся рабочих 

дней в соответствии со срочным трудовым 
договором

Затраты заявителя на оплату труда обучающегося 
в рамках срочного трудового договора (включая 

затраты на оплату страховых взносов в 
государственные внебюджетные фонды)

ИТОГО: X

1 Заполняется общим итогом по каждому обучающемуся



Реестр документов, подтверждающих затраты, связанные с проживанием обучающихся2

Номер и 
дата 

договора 
аренды 
жилого 

помещения

Реквизиты 
документов, 

подтверждающих 
затраты заявителя 

на проживание 
обучающегося 

в рамках 
договора аренды 

жилого 
помещения

Затраты 
заявителя, 

связанные с 
проживанием 

обучающегося 
по договору 

аренды 
жилого 

помещения
(руб.)

Номер и дата 
документа, 

подтверждающего 
право 

собственности 
заявителя на 

жилое помещение

Реквизиты 
документов, 

подтверждающих 
оплату 

заявителем 
коммунальных 
услуг за период 

проживания 
обучающегося

Затраты 
заявителя, 

связанные с 
оплатой 

коммунальных 
услуг за 
период 

проживания 
обучающегося

(руб.)

Номер и дата 
договора 

найма жилого 
помещения 

между 
обучающимся 

и
наймодателем

ФИО
обучающегося

Реквизиты
документов,

■ подтверждающих 
затраты 

заявителя, 
связанные с 

оплатой найма 
жилого 

помещения

Затраты, 
понесенные 

обучающимся, 
связанные с 

оплатой найма 
жилого 

помещения, 
компенсированные 

ему заявителем 
(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ИТОГО: X X X X X X

2 Столбцы 1,2,3 заполняются в случае, если договор аренды жилого помещения заключен в целях проживания обучающегося между заявителем и арендодателем
Столбцы 4,5,6 заполняются в случае, если жилое помещение принадлежит заявителю на праве собственности
Столбцы 7,8,9, 10 заполняются в случае, если договор найма жилого помещения заключен между обучающимся и наймодателем



Сводный реестр понесенных затрат на оплату проживания3

ФИО обучающегося Количество дней проживания Затраты, связанные с оплатой проживания, 
понесенные заявителем

1 2 3

ИТОГО: X

3 заполняется общим итогом по каждому обучающемуся



УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства сельского 
хозяйства Иркутской области 
от М А /’гъР* */

ФОРМА

ЖУРНАЛ
РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВЛЕНИЙ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ

Дата
регистрации
(дд.мм.гг.)

Регистрацио 
нный номер 
заявления

Наименование
муниципального

района,
городского

округа

Наименование заявителя Контактная информация 
заявителя

Ф.И.О.
ответственного
исполнителя,
принявшего
документы

Принятое
решение

1 2 3 4 5 6 7


